
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  131   del  27-11-20 
 

 

 

OGGETTO:    L.R.4/2010 E DDPF BENI  E ATTIVITA' CULTURALI 344 DEL 

7.9.2020 - PROGETTO PREMIO SAN GINESIO: L'ARTE DELL'ATTORE- 

ANTICIPAZIONE DI CASSA 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisette del mese di novembre  alle  ore  16:00,  

nella  Residenza Municipale in streaming in  seguito  a  convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

Presente 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

Presente 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

Presente 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 27-11-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che nelle linee programmatiche di questa Amministrazione Comunale, 

relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 

2018/2023 e di cui alla deliberazione C.C. n. 35 del 4/10/2018, sono espressamente 

indicate le seguenti finalità strategiche: 

- nelle premesse l'esigenza di una riorganizzazione amministrativa finalizzata ad erogare 

servizi che rispondano alle effettive esigenze comuni, che portino benessere e creino 

valore; 

- alla voce "Bilancio partecipato e sociale" l'intenzione di garantire servizi pubblici 

efficaci e una migliore qualità della vita; 

- alla voce "Arte e Cultura" – “San Ginesio Patrono degli Artisti: messa a norma del 

teatro “Giacomo Leopardi” e organizzazione di eventi teatrali e musicali di alto livello, 

anche con artisti di livello Nazionale, per far conoscere San Ginesio come “Patrono 

degli Artisti”. 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 82 del 10/08/2020, di approvazione dell’accordo 

quadro di collaborazione tra il Comune di San Ginesio e l’Associazione Culturale 

Ginesio Fest di San Ginesio, per la promozione, il patrocinio e il sostegno delle attività 

istituzionali organizzate dall’Associazione,  a valere per gli anni 2020, 2021 e 2022, per 

valorizzare la figura del Santo protettore degli artisti, dei musicisti e della gente di 

teatro, trasformando il Borgo di San Ginesio nel Borgo degli Attori, e per creare una 

opportunità reciproca di crescita e rinascita. 

 

Visto l’allegato 2 al Decreto Dirigente P.F. Beni e Attività culturali  Regione Marche n. 

344 del 07/09/2020 “LR 4/10, D.A. 50/17, DGR 667/2020, Misura 4.2.2 DDPF 

213/CEI/2020 Bando per contributi a progetti annuali di attività culturali (festival, 

rassegne, premi) 2020. Approvazione graduatorie”, di concessione del contributo al 

Comune di San Ginesio di 20.000,00, posizione in graduatoria n. 1 del progetto “Premio 

San Ginesio”, e di cui è pervenuto l’importo di euro 10.000,00 a titolo di acconto.  

 

Valutata come indifferibile, in virtù delle rendicontazioni fornite, a fronte dei progetti 

presentati in sinergia con gli Uffici comunali e con i finanziamenti ottenuti, l’esigenza 

di un’anticipazione di cassa che consenta di far fronte agli impegni presi dal Comune di 

San Ginesio e dall’Associazione Ginesio Fest per la realizzazione del progetto “San 

Ginesio Mimo, Musico, Patrono degli Artisti e del Borgo degli Attori”, di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 1del 27/11/2020. 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta del presente atto espresso, ai sensi dell’art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile del servizio finanziario per la 

regolarità tecnica e contabile. 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

Con votazione favorevole unanime, resa ai modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 27-11-2020  -  pag. 3 

 

2. Di impegnare il Comune di San Ginesio in un’anticipazione di cassa di euro 

10.000,00 a favore dell’Associazione Ginesio Fest di San Ginesio, sulla base delle 

rendicontazioni fornite per far fronte alle spese sostenute per la realizzazione del 

Progetto “San Ginesio Mimo, Musico, Patrono degli Artisti e del Borgo degli 

Attori”, imputandolo al Bilancio di previsione 2020/2022 che presente sufficiente 

disponibilità con fondi propri, incluso l’acconto del Dirigente P.F. Beni e Attività 

culturali  Regione Marche n. 344 del 07/09/2020 citato in premessa. 

3. Di demandare alla competenza  del responsabile dell'Area Finanziaria gli atti intesi a 

dare esecuzione al presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli 

artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000. 

4. Di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, TUEL 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 27-11-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 21-01-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 21-01-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-11-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


